Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº ......./2026

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

SOLICITA-SE AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL DE GUARAPARI, POR

MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE

OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA PONTE

QUE LIGA A RODOVIA JONES DOS

SANTOS NEVES AO CENTRO, NESTE

MUNICÍPIO.

A presente indicação tem como objetivo atender à solicitação de munícipes

que relatam a existência de buracos e irregularidades na pista da Ponte do Centro, situação

que vem prejudicando o tráfego de veículos e oferecendo riscos à segurança de motoristas,

motociclistas, ciclistas e pedestres.

Ressalta-se que a referida ponte é um importante ponto de ligação viária do

município, com intenso fluxo diário, sendo fundamental a manutenção adequada do

pavimento para garantir melhores condições de mobilidade urbana e prevenir acidentes.

Diante do exposto, solicita-se a realização de operação tapa-buracos com a

maior brevidade possível, assegurando segurança e melhores condições de trafegabilidade

à população.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 04 de março de 2026.

MARCELO ROSA
VEREADOR

		2026-03-04T14:21:25-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702
	Eu sou o autor deste documento

		2026-03-05T08:10:37-0300